
 
COMUNE DI BOGOGNO 

                   Provincia di Novara 
           COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 52 DEL 14/09/2016 
 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 - 3a VARIAZIONE  
 
 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI addì QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 12:00 
convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  
DONETTI PIERO VICESINDACO X  
POLETTI  VALENTINA MARIA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 3  

 
 
 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 28.04.2016 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2016-2018 – Aggiornamento; 
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 28.04.2016 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2016/2018, redatto in termini di competenza e di cassa, secondo lo schema di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO che si rende necessario effettuare le seguenti variazioni: 
- apportare delle maggiori Entrate al Titolo I e II e conseguentemente aumentare alcuni stanziamenti 
di spesa al Titolo I, II, III e IV; 
 
PRESA visione dell’allegato prospetto “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente proposta di deliberazione, in ordine a ciascuna variazione da apportare al bilancio di 
previsione dell’esercizio 2016-2018; 
 
RITENUTO di dover effettuare le necessarie variazioni alle previsioni di entrata e di spesa, quali 
risultano dal succitato allegato prospetto “A”; 
 
RITENUTO di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art.175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 
dell’esercizio le variazioni indicate nel prospetto “A”; 
 
ACQUISITO, il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 174/2012, 
convertito in Legge 213/2012; 
 
ACQUISITO il parere dell’Organo di revisione contabile prot. 3010 del 12/09/2016; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
 
CON VOTI  favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di apportare al bilancio di previsione 2016/2018 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi 
dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 indicate nell’allegato “A” che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile. 
 
3) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 
60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art.175, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 



Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
 

 
 

 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 
  FAVOREVOLE 
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
       _____________________________ 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 
  FAVOREVOLE 
 
Lì   14.09.2016       IL RESPONSABILE 
        F.to Ferrari Marta 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lvo 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
       _____________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Andrea Guglielmetti     F.to  Dorella Lorenzi 
 ……..…………………... ...................................................... 
________________________________________________________________________________ 
 
    RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi  con 
decorrenza dal          ai sensi dell’art.124, D.Lgs n.267 del 18.8.2000,  n.267. 
 
(n. ……….. REG.PUB.) 
  
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
 ...................................................... 
________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 ...................................................... 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché dichiarata immediatamente eseguibile   (art.134 c.4 D.Lgs n. 267/00) 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione  (art.134 c.3 D.Lgs n. 267/00) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ...................................................... 


